Постановление                                  Карар

          96               г. Чистополь                30 .06.2021

Об утверждении  Положения
о порядке расходования средств
резервного фонда Чистопольского
городского Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан

В  соответствии со статьей 81 Бюджетного  кодекса Российской Федерации
Чистопольский городской Исполнительный комитет Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о порядке расходования средств резервного

фонда Чистопольского городского Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан»  согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Чистопольского городского
Исполнительного комитета Чистопольского  муниципального района Республики
Татарстан  от 21.01.2013 года № 5 «Об утверждении Положения о порядке
расходования средств резервного фонда Чистопольского городского
Исполнительного комитета».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на
официальном сайте в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
(http://chistopol. tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Чистопольского городского Исполнительного комитета
Ф.М.Садикова.

Руководитель  городского
Исполнительного комитета                                          И.Ф. Рахимов

Приложение к постановлению
Чистопольского городского
Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан

от «    »           2021 года №

 Положение
о порядке расходования средств резервного фонда  Чистопольского

городского Исполнительного комитета Чистопольского  муниципального
района Республики Татарстан

1. Резервный фонд Чистопольского городского Исполнительного комитета

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан формируется в
составе бюджета муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан  на очередной финансовый год для
финансирования непредвиденных расходов и мероприятий.

Размер резервного фонда Чистопольского городского Исполнительного
комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
определяется решением о бюджете муниципального образования «Город
Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  на
соответствующий финансовый год.

2. В целях применения настоящего Положения непредвиденными расходами
признаются расходы, на осуществление которых не предусмотрены бюджетные
ассигнования в бюджете муниципального образования «Город Чистополь»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  на текущий
финансовый год, а также расходы, по которым недостаточно имеющихся бюджетных
ассигнований, предусмотренных решением о бюджете муниципального образования
«Город Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан,
в текущем финансовом году, и которые не могут быть отложены до утверждения
бюджета на следующий финансовый год.

3. Средства резервного фонда Чистопольского городского Исполнительного
комитета Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
расходуются на финансирование:

муниципальной поддержки общественных организаций и объединений;
проведения юбилейных мероприятий муниципального значения;
изготовления наград, юбилейных медалей;
проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров на  муниципальном

уровне по проблемам муниципального значения;
выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам

за заслуги перед муниципальным образованием «Город Чистополь» Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан;

издания сборников муниципальных правовых актов;
проведения неотложных ремонтных и восстановительных работ;
мер социальной поддержки, в том числе мероприятий по обеспечению жильем,

граждан за заслуги в развитии государственности, местного самоуправления,
экономики, промышленности, сельского хозяйства, науки, культуры, искусства,
образования, здравоохранения, спорта, обеспечении законности, правопорядка,
защиты прав и свобод граждан и иные заслуги (достижения) перед муниципальным
образованием «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района

Республики Татарстан;
поддержки развития социально-культурной сферы, физической культуры и

спорта в муниципальном образовании «Город Чистополь» Чистопольского
муниципального района  Республики Татарстан;

приобретения лекарственных средств, изделий медицинского назначения,
медицинского оборудования в случае экстренной необходимости;

единовременной материальной помощи гражданам, находящимся по не
зависящим от них обстоятельствам в тяжелом материальном положении и
нуждающимся в экстренной медицинской помощи (по представлению учреждений
здравоохранения);

мероприятий, направленных на решение совместных задач органов местного
самоуправления и исполнительных органов государственной власти Республики
Татарстан, содействие в создании материально-технических условий,
обеспечивающих эффективное взаимодействие этих органов;

иных непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-
восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций;

других мероприятий, проводимых по решениям главы муниципального
образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан и руководителя Чистопольского городского Исполнительного
комитета Чистопольского  муниципального района Республики Татарстан.

Решения Чистопольского городского Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан о выделении средств из резервного
фонда Чистопольского городского Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан принимаются в тех случаях, когда
средств, находящихся в распоряжении органов местного самоуправления
муниципального образования «Город Чистополь» Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан, осуществляющих эти мероприятия, недостаточно.

4. Проекты решений Чистопольского городского Исполнительного комитета
Чистопольского  муниципального района Республики Татарстан о выделении
средств из резервного фонда Чистопольского городского Исполнительного комитета
Чистопольского  муниципального района Республики Татарстан с указанием размера
выделяемых средств и направления их расходования готовит Финансово-бюджетная
палата Чистопольского муниципального района по поручениям Чистопольского
городского Исполнительного комитета Чистопольского  муниципального района
Республики Татарстан.

Органы местного самоуправления муниципального образования «Город
Чистополь» Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
представляют в Финансово-бюджетную палату Чистопольского муниципального
района документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая
сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости заключения
заинтересованных структурных подразделений Чистопольского городского
Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Республики
Татарстан.

Органы, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда
Чистопольского городского Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан, в месячный срок после проведения
соответствующих мероприятий представляют в Финансово-бюджетную палату
Чистопольского муниципального района подробный отчет о целевом использовании
таких средств.